
 

 

 

 

 

 

 

Liceo Statale Tommaso Campanella 
Liceo Linguistico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Economico-Sociale – Liceo Musicale-Coreutico 

via Bachelet, snc. - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

Cod. Meccanografico: CZPM03000C - Cod. Fiscale: 82006590796 

tel. 0968.22047 – e-mail: CZPM03000C@istruzione.it – sito web: www.liceocampanellalamezia.edu.it 

 

 

Al DSGA  

All’albo on-line  

Al Sito Web dell’istituto 

 Al fascicolo del progetto  

SEDE 

 

OGGETTO Determina  di  liquidazione Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  

scolastico”  di Componente 1 – del PNRR di cui alla missione 4.  

TITOLO PROGETTO: “Animatore digitale: formazione del personale interno”. Identificativo progetto 

: M4C1I2.1-2022-941-P-4283. 

CUP : E84D22003630006  

 

La dirigente scolastica 

 
VISTO       il  D.P.R.  275/1999  relativo  al  "Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  

delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO      il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 

VISTO      il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

VISTO      il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO      il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 
VISTA      in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

mailto:CZPM03000C@istruzione.it
http://www.liceocampanellalamezia.edu.it/




 

Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 

VISTO      l’art.2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n.222 del 11/08/2022; 

VISTO      l’Avviso  prot.  n.  A00GABMI.registro.ufficiale  U.0091698  del  31/10/2022  “Didattica  

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” che qui integralmente si 

richiama; 

VISTA  la candidatura presentata da Codesta Istituzione Scolastica in data 09/11/2022 con codice inoltro 

5452.1 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. n.    : Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale didattico di cui alla 

Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

VISTA     la determina di Assunzione in Bilancio prot 3615 del 5 aprile 2024. 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.  14  del   21-02-2023 ; 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 86 del 17 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del col. Dei docenti del 12 maggio 2023 n. 44  

VISTA la Delibera n.38 del consiglio d’istituto del 30 maggio 2023 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2022-2025 

VISTA   l’incarico di Formatore per la transizione digitale per il personale scolastico a.s. 2023/24 prot. 5843 

del 28-05-2024 alla prof.ssa Olinda Suriano; 

CONSIDERATO che le attività del progetto sono state regolarmente terminate; 

PRESO ATTO dei registri delle attività, delle relazioni finali e del Timesheet, presentati a rendiconto 

delle attività svolte nell’ambito del Progetto; 

VISTI  gli atti e i documenti d’Ufficio; 

DETERMINA 

Di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base all’incarico conferito e per le attività 

effettivamente  svolte,  alla  figure  coinvolte  nell’ambito  del  Progetto  Animatore digitale: formazione del 

personale interno”. Identificativo progetto : M4C1I2.1-2022-941-P-4283. - CUP : E84D22003630006 

 
Descrizione Progetto / Personale  Importo Specifica 
 

P.3.2 - ANIMATORE DIGITALE FORMAZIONE 

DEL PERSONALE ID PROGETTOM4C1I2.1-

2022-941-P-4283 

 
 

€ 2000,00 

Compenso 
Onnicomprensivo di tutte le 

ritenute fiscali e previdenziali 

TOTALE € 2000,00  

 
La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione PNRR del sito web 

https://liceocampanellalamezia.edu.it . 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Susanna Mustari 

 (firmato digitalmente ai sensi del CAD ) 

 


		2024-08-12T11:47:49+0200
	SUSANNA MUSTARI




